perhitungan kuantitatif (jumlah) akan

tetapi dalam bentuk pernyataan dan uraian

dan selanjutnya akan disusun secara

sistematik dalam tugas akhir.

4. HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum PT Bank

Muamalat Tbk

4.1.1 Sejarah Perkembangan

Perusahaan

PT Bank Muamalat, Tbk. Didirikan

pada tahun 1412H atau tahun 1991 di

prakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan pemerintah Indonesia. Dan

melalui kegiatan operasinya pada tanggal

27 syawal 1412H atau tanggal 1 Mei 1992,

dengan dukungan eksponen Ikatan

Cendikiawan Muslim Se-Indonesia (ICMI)

dan beberapa pengusaha Muslim,

pendirian Bank Muamalat juga menerima

dukungan masyarakat, terbukti dari

dokumen pendirian saham perseroan

senilai Rp. 84 Milyar pada saat

penandatanganan akta pendirian perseroan.